報道機関各位

垂水市記者発表（令和４年 12 月 12 日付け）

垂水市は 2023 年「燃ゆる感動かごしま国体」のフェンシング競技開催地です！

第 75 回全日本フェンシング選手権大会団体戦開催！

チーム日本一を決める歴史ある大会が、下記のとおり実施されます。

報道各社の皆様のご協力をいただき、来年のかごしま国体へ向けた機運の醸成と、本市の

取組を広く情報発信したいと考えています。取材方をお願いいたします。

※本資料は、鹿屋記者クラブにも送信しております。

■資 料 本紙含む１枚

■日 時 令和４年 12 月 16 日（金曜日）～18 日（日曜日）

午前 8 時 30 分~午後４時 30 分（開催日によって異なります）

■場 所 垂水中央運動公園体育館（〒891-2104／垂水市田神 3000／電話 0994-32-3091）

■内 容

 ①12 月 15 日（木曜日）

  ・午後３時 00 分／技術委員会（垂水市文化会館）

  ・午後４時 00 分／監督会議（垂水市文化会館）

 ②12 月 16 日（金曜日）

  ・午前８時 30 分／男子エペ、女子フルーレ

 ③12 月 17 日（土曜日）

  ・午前８時 30 分／男子フルーレ、女子サーブル

④12 月 18 日（日曜日）

  ・午前８時 30 分／男子サーブル、女子エペ

■取材のポイント

 ①鹿児島県関係チームの活躍

県内から中学生、高校生、社会人のフェンシング選手が多数出場します。

国体やインターハイで等で活躍した選手も出場します。

②鹿児島県出身又はゆかりの選手の活躍

2024 年パリオリンピックへの出場を目指す、大学や社会人チームの強豪に所属

する本県出身等選手が多数出場します。

 ③東京オリンピック出場選手の活躍

東京オリンピックに出場した選手が出場予定です。

◎問い合わせ先

垂水市教育委員会国体推進課 電話 0994-32-7553（大会期間中 32-3091）

※取材当日は新型コロナウイルス感染症の基本的な感染防止対策をお願いします。

CHECK

垂水市は

市民の英知を結集し

選手のおもてなしを

実施予定

です！